
 

 

СОБРАНИЕ ПРЕДСТАВИТЕЛЕЙ  
СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ЗАХАРКИНО  

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА СЕРГИЕВСКИЙ  
САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ 

 
РЕШЕНИЕ 

 

«09» апреля 2024 г.                                                                                        № 11 

 
 

«Об установлении платы за наем жилого помещения  

муниципального жилищного фонда коммерческого использования» 

 

 

В соответствии с Гражданским кодексом Российской Федерации, Федеральным 

законом Российской Федерации от 06.10.2003г. № 131-ФЗ «Об общих принципах 

организации местного самоуправления в Российской Федерации», Постановлением 

Правительства РФ от 31.05.2019г. № 696 «Об утверждении государственной 

программы Российской Федерации «Комплексное развитие сельских территорий»           

и о внесении изменений в некоторые акты Правительства Российской Федерации», 

Уставом сельского поселения Захаркино муниципального района Сергиевский 

Самарской области, 

Собрание Представителей сельского поселения Захаркино муниципального 

района Сергиевский Самарской области 

 

РЕШИЛО: 

 

1. Установить плату за наем жилого помещения муниципального жилищного 

фонда коммерческого использования (далее - плата за наем)  за месяц          

в размере  10% рыночной стоимости найма жилого помещения за месяц, 

определенной в соответствии с Федеральным законом № 135-ФЗ от 29.07.1998г.  

«Об оценочной деятельности в Российской Федерации» на дату заключения 

договора найма жилого помещения муниципального жилищного фонда 

коммерческого использования, но не более 0,15 процента минимального размера 




